
●敬愛学園 苦情解決システム●  
 

私たち福祉サービス提供者は、常にサービ
スについて利用される皆さまからの苦情の解
決に努めております。どうぞお気軽にお申し
出（ご相談）ください。 

 
【苦情受付担当者】 

立川由希子（副園長兼主任保育士） 
高橋美穂 （副園長兼主任保育士） 
中谷智美 （副園長兼主任保育士） 
 

【苦情解決責任者】 
中村愛子 （園長）  
 

【第三者委員】 
加藤康則  山本誠一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

2日（火） 避難訓練（引き渡し訓練） 

3日（水） すくすくキッズ（食育指導） 

「鮭の解体見学」 

６日（土） ハッピープレイデイ（0.1歳） 

１０日（水） 乳児健診 

１１日（木） 身体測定（０歳・２歳・４歳） 

１２日（金） 身体測定（１歳・３歳・５歳） 

１７日（水） のびのびキッズ（健康教育） 

「よふかしくんとはやねちゃん」 

２６日（金） プレイデイリハーサル 

園のたより 9月号  
令和 7年 8月 28日 第 6号 

  敬愛たかお保育園 

 http://www.keiaigakuen.com 

～9 月の予定～ 
～たかおの薫風～ 

 

園庭のイチジク、姫リンゴ、柿、みかん、ポポ

ーなどの青い実が、夏の光を浴びながら、少しず

つ秋への準備をしているようです。 

この夏も、たくさんのボランティアの小学生、

中学生、高校生の方がいらしてお子さまたちとた

くさん遊んで下さいました。楽しい時間を共に過

ごすことで大きくなることへのあこがれが持て

たようです。 

「食欲の秋」「スポーツの秋」「読書の秋」と言

いますが、いろいろなことに打ち込める絶好の季

節の到来です。高尾の美しい自然の中でたくさん

体を動かし、栄養のあるお食事をし、心の栄養で

もある絵本にたくさん親しみ心も体も健やかに

育んでまいります。 

 

●避難訓練（引き渡し訓練）● 

 

災害時に備えて、9月２日（火）に年１回の「引

き渡し訓練」を実施いたします。いつものお時間の

お迎えとなりますが、職員にお名前とお子さまとの

続柄をお伝えください。職員が名簿確認の上お引

き渡しをさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この機会にご家庭でも防災対策について 

もう一度ご確認ください。 

 

【大規模地震発生、もしくは 

大規模地震警報の発令時】 

一時避難場所：八王子市陵南中学校 

広域避難場所：都立陵南公園 

・ 

 【保育園・近隣の火災】 

第一次避難場所：八王子市陵南中学校 

第二次避難場所：敬愛クレヨン保育園 



    

～9月のお知らせ～ 

保育園に遊びにいらっしゃいませんか 

 

敬愛たかお保育園では、様々な子育て支援活動をしております。 

保育園のお子さまとご一緒に楽しい時間をすごしましょう。 

 

・出産を迎える親の体験学習  

これから出産を迎える方や、4ヵ月までのお子さまを対象に、育児や離乳食についての、体

験をお受けいたします。随時お受けしております。 

 

・子育て相談 

子育てのお悩みご相談などございましたら、いつでもいらしてください。 

保育士、看護師、栄養士がお話をお伺い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬愛たかお保育園℡０４２－６６７－１０７７ 

  

★9月10日（水） 

離乳食講座 

 

※ご希望の方は、実施日の２日前までにご予約をよろしくお願い致します。 

また、定員に達したら、締め切らせて頂きます。 


